1

 高雄市立鼓山高中 113 學年度第 1 學期第 1 次線上臨時校務會議會議紀錄

時間：113 年 10 月 28 日（星期一）中午 12 時 30 分

會議網址：https://meet.google.com/zxx-jdoh-kwu

出席人員：本校專任教師、代理教師、職員代表、家長會代

表、學生代表出席（詳如線上截圖及簽到）

列席：

主席：廖校長俞雲

壹、 提案討論

提案一：本校 114 學年高雄區保障入學機制選擇 3 所高中 2

所高職名單乙案，提請討論。

提案單位：教務處

說明：

一、 依據113年10月7日114高雄區免試字第1130200281號，

請本校依據其所提供之6所高中 [鼓山高中、左營高

中、三民高中、新莊高中、鳳山高中、瑞祥高中]與4所

公立高職[海青工商、高雄高商、三民家商、高雄高

工]，調查國三學生就學意願，提送三高中兩高職之對

應學校，需召開校務會議擇定本校114學年高雄區保障

入學機制選擇3所高中2所高職名單。

二、 去年度113年本校函覆比例、人數與最終核定名額：

學校 鼓山高中 新莊高中 三民高中 高雄高工 三民家商

參與比例 15% 25% 20% 20% 20%

人數 18 29 23 23 23

最終

核定名額

18 2 3 2 2

 2

三、 114免試入學委員會依據本校近三年(111年-113年)入學

學生數最高提供之6高中4

高中 鼓山高中 左營高中 三民高中 新莊高中 鳳山高中 瑞祥高中

就讀人數 75 14 9 6 3 3

高職 海青工商 高雄高商 三民家商 高雄高工

就讀人數 31 12 110 9

四、 經本校校內調查今年國三學生(應屆畢業生90名，扣除4

位自學生以及2位長期未到校學生，共回收84名)就學意

願，結果依序如下：

高中 鼓山高中 新莊高中 三民高中 左營高中 瑞祥高中 鳳山高中

就讀人

數

47 13 10 7 4 3

高職 海青工商 高雄高工 三民家商 高雄高商

就讀人數 30 20 18 16

五、 依據 1131021 國三升學輔導會議會議決議，所選學校為

意願調查之前三高中、前兩高職。對於本校對應 3 高中

2 高職及比率分配案如下表所示，請討論。

(各高中職分配範圍為 15%～40%，且擇定之高中職校總

參與比率以 100%為限)。

 3

學校 鼓山高中 新莊高中 三民高中 高雄高工 三民家商

參與(%) 15% 30% 15% 25% 15%

人數 12 24 12 20 12

※國三總人數：90 人，計算比例須扣除直升入學名額 10

名：90-10=80 人

決議：經線上舉手表決，贊成人數共 65人，超過出席人數半數，

本案通過。

貮、散會：中午 12 時 40 分。